

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza-Sailordetzaren 1984.eko Azaroaren 16ko ERABAKIA, Bateratutako Irakaskuntzeta-ko Berenezko Irakasle eta Sikologo-Sailean sartzeko bazterte-indarreko saioak balio-neurtzeko Epaimahaia eratzeke kideen zozketari buruzkoa 4665

Batzilerreko Erantsitako Irakaslegoan, Musika gaian irakasle gisa sartzeko Lehiaketa-Norgehiagokorako Epaimahaiaren 1984.eko Azaroaren 16ko ERABAKIA, Lehiaketa-kideek Epaimahaiaren aurrera agertzea egingo duteneko eguna, ordua eta tokia adieraziz 4666

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza-Sailordetzaren 1984.eko Azaroaren 16ko ERABAKIA, Bateratutako Irakaskuntzeta-ko Saioaldi eta Ekintzetako Irakaslegoan sartzeko bazterte-indarreko saioak balio-neurtzeko Epaimahaia eratzeke Kideen zozketari buruzkoa. 4666

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza-Sailordetzaren 1984.eko Azaroaren 16ko ERABAKIA, Bateratutako Irakaskuntzeta-ko Teknika-Lanbidezko Ikasgaietako Irakasle eta Hezitzaile-Sailean sartzeko bazterte-indarreko saioak balio-neurtzeko Epaimahaia eratzeke kideen zozketari buruzkoa. 4666

RESOLUCION de 16 de Noviembre de 1984, de la Viceconsejería de Educación del Gobierno Vasco, sobre sorteo de Vocales para la constitución del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Profesores Numerarios y Psicólogos de Enseñanzas Integradas. 4665

RESOLUCION de 16 de Noviembre de 1984, del Tribunal que ha de juzgar el Concurso-Oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato, asignatura Música, por la que se hace pública la fecha, hora y lugar en que efectuarán los opositores el acto de presentación ante el Tribunal. 4666

RESOLUCION de 16 de Noviembre de 1984, de la Viceconsejería de Educación del Gobierno Vasco, sobre sorteo de Vocales para la constitución del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Prácticas y actividades de Enseñanzas Integradas. 4666

RESOLUCION de 16 de Noviembre de 1984, de la Viceconsejería de Educación del Gobierno Vasco, sobre sorteo de Vocales para la constitución del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Materias Técnico-Profesionales y Educadores de Enseñanzas Integradas. 4666

Bestelako Agintza eta Erabakiak Otras Disposiciones y Acuerdos

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa-Sailean 1984.eko Azaroaren 6ko ERABAKIA, ikus-entzunezko ikasmaterial-guzuzako 1984.eko diru-laguntzak jakinaraziz. 4667

RESOLUCION de 6 de Noviembre de 1984, del Departamento de Educación, Universidades e Investigación, dando a conocer la adjudicación de subvenciones para material didáctico audiovisual correspondiente al año 1984. 4667

Euskadi Osorako Erabakiak Disposiciones Generales del País Vasco

LEHENDAKARITZA

2244

Urriaren 30eko 2/1984 LEGEA, bahitutako ogasun eta esku-bideak itzultzeari buruzkoa. (Hutsen zuzenketa.)

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 1984.eko Urriaren 13ko 188. Alean argitaratutako Lege horren idazketan zenbait huts egin zenez ohartuta, beharrezko diren zuzenketak egiten dira ondoren:

4.552. orrialdean, erderazko 8. Ataleko 1. idatzian, zera dioenean: "La Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus Entes Institucionales responderán por los eventuales daños y pérdidas o menoscabos en los bienes o derechos producidos, o que...", zera jarri behar du: "La Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus Entes Institucionales no responderán por los daños y pérdidas o menoscabos en los bienes o derechos, producidos, o que..."

4.553. orrialdean, euskarazko 9. Ataleko 2. txatalean, zera dioenean: "Jaurlaritzak, honako hauek ere egin ahal izango ditu, hurrengo a) txatalak diona geratutuz gero...", zera jarri behar du: "Jaurlaritzak, Ekonomia-Batzordeak emandako erizpena ikusi ondoren, honako hauek ere egin ahal izango ditu, hurrengo a) txatalak dioena gertatuz gero..."

PRESIDENCIA

2244

LEY 2/1984, de 30 de Octubre, de "Reversión de bienes y derechos incautados". (Corrección de errores.)

Advertidos errores en el texto de la citada Ley publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 188, de 13 de Noviembre de 1984, se transcriben a continuación las correcciones pertinentes:

En la página 4.552, párrafo 1 del Artículo 8 en castellano, donde dice: "La Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus Entes Institucionales responderán por los eventuales daños y pérdidas o menoscabos en los bienes o derechos producidos, o que...", debe decir: "La Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus Entes Institucionales no responderán por los eventuales daños y pérdidas o menoscabos en los bienes o derechos, producidos, o que..."

En la página 4.553, en el párrafo 2 de Artículo 9 en euskera, donde dice: "Jaurlaritzak, honako hauek ere egin ahal izango ditu, hurrengo a) txatalak diona geratutuz gero...", debe decir: "Jaurlaritzak, Ekonomia-Batzordeak emandako erizpena ikusi ondoren, honako hauek ere egin ahal izango ditu, hurrengo a) txatalak dioena gertatuz gero..."

4.553. orrialdean, erdarazko 11. Ataleko e) txataleko bigarren leerroaldian, zera dioenean: "...en las reuniones de la Comisión un Vocal para cada uno...", zera jarri behar du: "...en las reuniones de la Comisión un vocal por cada uno..."

LEHENDAKARITZA ETA ZUZENTZA-SAILA

2245

Urriaren 23ko 339/1984 DEKRETOA. Lehendakaritza eta Zuzentza-Sailaren Ihardutze-Egitura finkatuz. (Hutsen zuzenketa.)

1984.eko azaroaren 7an argitaratutako Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 183. aleko idazkeran zenbait huts egin dela ohartuta, ondorenean dagozkien zuzenketa ematen dira:

— 1.2 atalean "Viceconsejería para la Administración y la Fundación Pública" dioenean, "Viceconsejería para la Administración y la Función Pública" esan behar du.

— 4.2.d) atalean, "...gaiei buruzko zerrenda zehatza..." dioenean, "...gaien berri zehatza..." esan behar du.

— 6.2 atalean, "...alorrean 2garren Atalean..." dioenean, "...alorrean 5garren Atalean..." esan behar du.

— 8.1.a) Atalean, "emisión de informe preceptivo de anteproyecto de Ley" dioenean, "emisión de informe preceptivo de anteproyectos de Ley" esan behar du.

— 8.1.e) Atalean, "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados" dioenean, "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados" esan behar du.

— 8.2. Atalean, "Konstituzio-Auzitegiaren eta Ebazpen-Batzordeen Zerbitzuak" dioenean, "Konstituzio-Auzitegiaren eta Ebazpen-Batzordeen Zerbitzua" esan behar du.

— 9.1. Atalean, "...7.1. ataleko f) eta g) letretan..." dioenean, "...8.1. ataleko f) eta g) letretan..." esan behar du.

— 10.1 Atalean, "...dagokio 2. atalean finkatutako agintepideak..." dioenean, "...dagokio 5. atalean finkatutako agintepideak..." esan behar du.

— 11.2 Atalean, "—Erizpen eta Egitasmo-Zerbitzua." dioenean, "—Erizpen eta Lege-Jaurpidearen Zerbitzua." esan behar du; eta "—Guztizko Arazoen Zerbitzua." dioenean, "—Araupidezko Ikerketen eta Egitasmoen Zerbitzua." esan behar du.

— 13.1.f) Atalean, "...lanari-erroldeen birsailkapen eta birbanaketaren ondorioei buruz ere," dioenean, "...lanari-erroldeen birsailkapen eta birbanaketaren ondorioetarako..." esan behar du.

— 14. Atalean, idazpuruan, "Argipide-Sistemen Artezkari-tza" dioenean "Argipide-Erapidetzen Artezkari-tza" esan behar du.

— 14.1 Atalean, "...Argipide-Sistemen Artezkari-tzari." dioenean, "...Argipide-Erapidetzen Artezkari-tzari." esan behar du.

— 14.1.d) "...modificación de servicios informativos." dioenean, "...modificación de servicios informáticos" esan behar du.

En la página 4.553, párrafo segundo del apartado e) del Artículo 11 en castellano, donde dice: "...en las reuniones de la Comisión un Vocal para cada uno...", debe decir: "... en las reuniones de la Comisión un Vocal por cada uno..."

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

2245

DECRETO 339/1984, de 23 de Octubre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Presidencia y Justicia. (Corrección de errores.)

Advertidos errores en el texto de la citada disposición, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 183, de 7 de Noviembre de 1984, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

— En el Artículo 1.2, donde dice: "Viceconsejería para la Administración y la Fundación Pública", debe decir: "Viceconsejería para la Administración y la Función Pública".

— En el artículo 4.2.d), donde dice: "Dar listado puntual a los miembros del Gobierno", debe decir: "Dar traslado puntual a los miembros del Gobierno".

— En el artículo 6.2, donde dice: "las potestades establecidas en el artículo 2", debe decir: "las potestades establecidas en el artículo 5".

— En el artículo 8.1.a), donde dice: "emisión de informe preceptivo de anteproyecto de Ley", debe decir: "emisión de informe preceptivo de anteproyectos de Ley".

— En el artículo 8.1.e), donde dice: "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados", debe decir: "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados".

— En el artículo 8.2, donde dice: "—Servicios del Tribunal Constitucional y Comisiones Arbitrales—", debe decir: "—Servicio del Tribunal Constitucional y Comisiones Arbitrales—".

— En el artículo 9.1, donde dice: "artículo 7.1, letras f) y g)", debe decir: "artículo 8.1, letras f) y g)".

— En el artículo 10.1, donde dice: "las potestades establecidas en el artículo 2", debe decir: "las potestades establecidas en el artículo 5".

— En el artículo 11.2, donde dice: "—Servicio de Informes y Proyectos—", debe decir: "—Servicio de Informes y Régimen Jurídico—"; y donde dice: "—Servicio de Asuntos Generales—", debe decir: "—Servicio de Estudios y Proyectos Normativos—".

— En el artículo 13.1.f), donde dice: "materias o efectos de reclasificaciones", debe decir: "materias a efectos de reclasificaciones".

— En el artículo 14, en el enunciado, donde dice: "Dirección de Sistemas de Informática", debe decir: "Dirección de Sistemas de Información".

— En el artículo 14.1, donde dice: "corresponde a la Dirección de Sistema de Informática", debe decir: "corresponde a la Dirección de Sistemas de Información".

— En el artículo 14.1.d), donde dice: "modificación de servicios informativos", debe decir: "modificación de servicios informáticos".